

Gebührenreglement 2023

Vorberufsabklärung (für Vorberufe Stufe Sek II und tertiär nicht-einschlägig)

Erstüberprüfung CHF 150.00 Zweitüberprüfung oder Rekurs Nach Aufwand*

2. Gleichwertigkeitsüberprüfung (für Vorberufe Stufe Sek II und tertiär nicht-einschlägig)

Erstüberprüfung CHF 200.00 Zweitüberprüfung oder Rekurs Nach Aufwand*

3. Zulassungsverfahren Höhere Fachprüfung Kunsttherapie mit Fachrichtung

Erstüberprüfung	CHF	200.00
Zweitüberprüfung oder Rekurs	Nach Au	fwand*

4. Höhere Fachprüfung Kunsttherapie mit Fachrichtung

Gebühr	CHF	2'600.00
Rückerstattung für Mitglieder eines Mitgliedsverbandes der OdA ARTECURA	CHF	800.00
Rückerstattung Gebühren Branchenzertifikat ab 2023	CHF	600.00
Total Verbandsmitglieder ohne Branchenzertifikat ab 2023	CHF	1'800.00
Total Verbandsmitglieder mit Branchenzertifikat ab 2023	CHF	1'200.00
(Vorauszahlung bis spätestens 6 Wochen vor dem Prüfungstermin)		

5. Fachtitel OdA ARTECURA

Erstüberprüfung LehrtherapeutIn und/oder MentorIn	CHF	150.00
Erstüberprüfung Kunstorientierte SupervisorIn	CHF	150.00
Erstüberprüfung für alle Fachtitel	CHF	250.00
Zweitüberprüfung oder Rekurs	Nach A	ufwand*

Requalifizierung wie Erstüberprüfung

6. Branchenzertifikat inkl. Infotag HFP-KST CHF 900.00

Gültig ab 01.01.2023

Oda Artecura

^{*} Nach Aufwand (Stundenansatz CHF 160.00 / Sekretariat CHF 110.00) Anwaltskosten werden separat in Rechnung gestellt